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XXXI JESIENNY RAJD SAMOCHODOWY IM. GRAŻYNY I
EUGENIUSZA BOGACKICH

Tradycyjnie jesienią w dniu 4 października 2025 r. Zarząd Oddziału Poznańskiego zorganizował
dla członków i sympatyków SEP wraz z rodzinami XXXI Jesienny Rajd Samochodowy im.
Grażyny i Eugeniusza Bogackich. Start rajdu jak zwykle odbył się na Torze Wyścigowym
Poznań, a meta w Pałacu w Czerniejewie, który należy do najwspanialszych zabytków
architektury barokowo-klasycznej w Wielkopolsce, wybudowany został w latach 1771-1775,
zajęty przez Niemców w latach 1939-1945 przetrwał ten trudny czas w stanie nienaruszonym.

Po wojnie przejęty został przez Skarb Państwa, gdzie powstał Państwowy Dom Dziecka. Obecnie
po renowacji mieszczą się w nim pomieszczenia hotelowe, kawiarnia i restauracja. Pałac otacza
okazały Park, który powstał w drugiej połowie XVIII wieku.

 

Wracając już do samego rajdu, trasa liczyła 115 km, uczestniczyły 32. załogi tj. 117 osób.

Uczestników Rajdu powitał Sędzia Główny Rajdu i jednocześnie Członek Centralnej Komisji SEP
ds. Sportu i Turystyki kol. Tomasz Gorczyca i członek Zarządu Oddziału kol. Jakub Głuchowski,
jak również przedstawiciele i sędziowie z Automobilklub Wielkopolski, którzy przygotowali całą
trasę.

 

Rajd rozpoczęły samochodowe próby sprawnościowe, a po otrzymaniu kart drogowych wszyscy
wyruszyli w drogę przez urokliwe wielkopolskie miejscowości, odpowiadając na pytania i
rozwiązując zadania oraz testy.
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Jedną z ciekawostek na trasie było Muzeum Polskiej motoryzacji w Puszczykowie z bogatą
kolekcją motocykli, zabytkowych samochodów oraz dzieł techniki, które wpłynęły na rozwój
historii polskiej motoryzacji.

 

 

W dalszej części Rajdu zwiedzaliśmy Rezerwat Archeologiczny w Gieczu obecnie jeden z
oddziałów Muzeum Pierwszych Piastów w Lednicy. W obrębie rezerwatu zwiedzaliśmy
znajdujące się w pawilonie wystawowym ekspozycje przedstawiające dzieje grodu oraz
najważniejsze zabytki wydobyte podczas badań archeologicznych.

Tam też czekała nas próba sprawnościowa w postaci strzału z łuku, przy bardzo sinym wietrze w
tym dniu było to bardzo trudne.
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Wspomnieć również należy, co prawda bez możliwości udziału - Labirynt kukurydziany w
Zielniczkach, który na powierzchni 4,5 hektara i długości śnieżek ok. 6 km zapewne jest
rewelacyjną zabawą dla uczestników w każdym wieku.

Na mecie Rajdu w Pałacu w Czerniejewie czekał na nas gorący posiłek.

Prezes Oddziału Poznańskiego SEP kol. Aleksandra Rakowska pogratulowała szczęśliwego
zakończenia Rajdu uściskiem dłoni wszystkim uczestnikom.

Najmłodsi mogli wybrać sobie maskotkę, a dla wszystkich załóg po losowaniu czekały atrakcyjne
nagrody.

Zwycięskie załogi otrzymały puchary - I miejsce w próbach sprawnościowych zdobyła załoga kol.
Mariusza Stężyckiego, a I miejsce za zadania z trasy załoga kol. Sebastiana Neumanna.
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Gratulujemy wszystkim uczestnikom i serdecznie dziękujemy za wsparcie Wielkopolskiej
Okręgowej Izbie Inżynierów Budownictwa, a Automobilklubowi Wielkopolskiemu za współpracę

w organizacji rajdu i do zobaczenia za rok!

opracowanie: Agnieszka Pawlicka

zdjęcia: Jakub Głuchowski


